Rr

10

lõrum errore detenta, convèrsa est ad agnitionem veritatis, & fidèles hõmines ad sanctum baptismam pervenerunt, atque in toto orbe terrarum constructæ sunt Ecclesiæ.

R. Cum jucunditate Nativitatem beatæ Mariæ celebrémus: * Ut ipsa pro nobis intercedat ad Dóminum Jesum Christum. **V.** Corde & animo Christo canamus glóriam in hac sacra solemnitate præcellæ Genitricis Dei Mariæ. Ut ipsa.

Lectio vij.

Te adjutrice gentes venniunt ad poenitentiam. Quid plura? Per te unigenitus Dei Filius, vera illa lux effulsit sedentibus in tenebris & umbra mortis. Per te Prophète prænuntiaverunt, per te Apóstoli salutem Géntibus prædicarunt. Quisnam poterit tuarum laudum præcõnia explicare, Mariá mater & virgo? Hanc, fratres dilectissimi, celebrémus, ejus Filium Ecclesiæ sponsum immaculatam adorantes: cui honor & glória in sæcula sæculorum. Amen.

R. Nativitas tua, Dei Genitrix Virgo, gaudium annuntiavit universo mundo: * Ex te enim ortus est sol justitiæ, Christus Deus noster: * Qui solvens maledictionem, dedit benedictionem: & confundens mortem, donavit nobis vitam sempiternam. **V.** Benedicta tu in mulieribus, & benedictus fructus ventris tui. Ex te enim. Glória Patri. Qui solvens.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

Lectio vij.

Cap. 1.

Liber generationis Jesu Christi, filii David, filii Abraham. Abraham genuit Isaac. Isaac autem genuit Jacob. Et reliqua.

Part. Estiva.

tu nascere spiritu: natus est ex muliere, ut tu desineres filius esse mulieris.

R. Felix namque es sacra Virgo Maria, & omni laude dignissima: **•** Quia ex te ortus est sol iustitiae, **•** Christus Deus noster. **V.** Ora pro populo, interveni pro clero, intercede pro devoto femineo sexu: sentiant omnes tuum iuvamen, quicumque celebrant tuam sanctam Nativitatem. Quia ex te. Gloria Patri. Christus Deus.

Pro Sancto Nicomede Martyre.
Lectio ix.

Nicomedes Presbyter, persecuente Christianos Domitiano Imperatore, quod corpus Feliculae virginis propter confessionem Christianae fidei à Flacco Comite interfecta sepelisset, comprehendi iussus est: ductusque ad stratus deorum, cum eis sacrificare vellet (quod facere jubebatur) constanter negavisset, propterea quod sacrificium uni Deo vero, qui regnat in caelis, deberetur; plumbatis caesus, in eo martyrio animam Deo reddidit. Cujus corpus cum idem Comes in profluentem Tiberim projici imperasset; Justus Nicomedis Clericus diligenter conquisitum, ad muros Urbis via Nomentana honorifice in sepulchro condidit.

Te Deum laudamus. 12.

In Laudibus fit Commemoratio S. Nicomedis Mart. Añe. Qui odit animam suam in hoc mundo, in vitam aeternam custodit eam. **V.** Justus, ut palma florabit. **R.** Sicut cedrus Libani multiplicabitur.

Oratio. Adesto Domine, ut supra. 623.

In secundis Vesperis, fit Commemoratio de SS. Cornelio & Cypriano.

DIE XVI. SEPTEMBRIS.

In Festo SS. Martyrum Cornelii & Cypriani.

Semiduplex.

Omnia de Comuni plurimorum Martyrum, xxx. praeter sequentia. Antiphona. Istorum est enim regnum caelorum, qui contempserunt vitam mundi, & pervenerunt ad praemia regni, & laverunt stolas suas in sanguine Agni. **V.** Laetamini in Domino & exultate iusti.

R. Et gloriamini omnes recti corde.

Oratio.

Beatorum Martyrum, pariterque Pontificum, Cornelii & Cypriani nos, quosumus Domine, festa tueantur: & eorum commendatio oratio veneranda. Per Dominum nostrum.

Et fit Commemoratio SS. Euphemiae, Luciae, & Germiniani Martyrum.

In Vesperis, Antiphona. Gaudent in caelis animae Sanctorum, qui Christi vestigia sunt secuti: & quia pro ejus amore sanguinem suum fuderunt, ideo cum Christo exultant sine fine. **V.** Exultabunt Sancti in gloria. **R.** Laetabuntur in cubilibus suis.

In Laudibus vero, Añe. Istorum est enim regnum caelorum, qui contempserunt vitam mundi, & pervenerunt ad praemia regni, & laverunt stolas suas in sanguine Agni. **V.** Laetamini in Domino & exultate iusti. **R.** Et gloriamini omnes recti corde.

Oratio.

Praesta, Domine, precibus nostris cum exultatione provenitum; ut Sanctorum Martyrum Euphemiae, Luciae, & Germiniani, quorum diem passionis annua devotione recolimus, etiam fidei constantiam subsequamur. Per Dominum nostrum.

rentes inundaverunt. Terra.

Lectio v.

Si Festum SS. Cornelii & Cypriani venerit in Dominica transferatur in proximam diem Festo ix. Lektionum non impeditam. Commemoratio autem SS. Euphemiae, Luciae, & Germiniani fit in j. Vesperis & Laudibus Dominica, cum nona Lectio ne ipsorum: & Añe. & VV. non variantur, sed dicuntur ex eorum Comuni.

In primo Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

Si autem venerit in Quatuor Temporibus, in primo Nocturno leguntur Lectiones de Epistola beati Pauli Apostoli ad Romanos. Fratres, Debitores sumus, de Comuni plurimorum Martyrum, xxxij. & nona Lectio de Homilia Ferie occurrentis, cum ejus Commemoratione ad Laudes tantum.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

Cornelius Romanus, Gallo & Volusiano Imperatoribus Pontificatum gerens, cum Lucina femina sanctissima, corpora Apostolorum Petri & Pauli & catacumbis in opportuniorem locum transtulit: ac Pauli corpus Lucina in suo praedio via Ostiensi, prope eum locum, ubi fuerat gladio percussus, collocavit: Cornelius Principis Apostolorum corpus non longe inde, ubi crucifixus fuerat, reposuit. Quod cum ad Imperatores delatum esset, & Pontifice auctore multos fieri Christianos, mittitur is in exilium ad Centum cellas: ubi eum Sanctus Cyprianus Episcopus Carthaginensis per litteras est consolatus.

R. Sancti tui Domine mirabile consecuti sunt iter, servientes praecipit tuis, ut invenirentur illasi in aquis validis: **•** Terra apparuit arida, & in Mari rubro via sine impedimento. **V.** Quoniam percussit petram, & fluxerunt aquae, & tor-

Hoc autem Christianae charitatis officium cum frequens alter alteri persolveret, deteriorem in partem id accipientes Imperatores, accesserunt Romam Cornelium, tamquam de maiestate reum plumbatis caedi, raptumque ad Marti simulacrum ei sacrificare jubent. Quam impietatem cum ille detestaretur, ei caput abscissum est decimo octavo Kalendas Octobris: cujus corpus beata Lucina clericis adiutoribus humavit in arenaria praedii sui prope coemeterium Callisti. Vixit in Pontificatu annos circiter duos.

R. Verbera carnificum non timeverunt Sancti Dei, morientes pro Christi nomine: **•** Ut haeredes fierent in domo Domini. **V.** Tradiderunt corpora sua propter Deum ad supplicia. Ut haeredes. Ex libro Sancti Hieronymi Presbyteri de Scripturis Ecclesiasticis.

Lectio vi.

Cyprianus Afer, primam gloriosè Rhetoricam docuit, exinde suadente Presbytero Caecilio, à quo & cognomen sortitus est, Christianus factus, omnem substantiam suam pauperibus erogavit. Ac post non multum temporis electus in Presbyterum, etiam Episcopus Carthaginensis constitutus est. Hujus ingenii superfluum est indicem texere, cum sole clariora sint ejus opera. Passus est sub Valeriano & Gallieno Principibus, persecutione octava, eodem die, quo Romae Cornelius, sed non eodem anno.

R. Tamquam aurum in fornace probavit electos Dominus, & quasi holocausti hostiam accepit illos: & in tempore erit respectus illorum:

Rt 2

Quoniam donum & pax est electis Dei. **V.** Qui confidunt in illum, intelligent veritatem: & fideles in dilectione acquiescent illi. Quoniam donum. Gloria Patri. Quoniam.

In tertio Nocturno, Homilia S. Gregorii Papa in Evangel. Cum audieritis praelia, ut in Communi plurimorum Martyrum. xxxvij. Pro Sanctis Martyribus Euphemia, Lucia, & Geminiano.

Lectio ix.

Euphemia, Lucia, & Geminianus, in persecutōe Diocletiani, non eodem loco, sed eodem die, martyrio coronati sunt. Euphemia virgo apud Chalcedonem, Prisco proconsule, varia tormentorum genera, virgarum, equulei, rotarum, ignis constanter passa; demum bestiiis objecta, una ex iis morsum sancto corpori infigente, ceteris pedes ejus lambentibus, immaculatam spiritum Deo reddidit. Lucia, vidua Romana, a filio Eutropio, quod Christum multos annos coluisset, accusata, in ollam pice ac plumbo ferventem demittitur: undè incolumis evadens, cum ferro plumboque onerata per Urbem duceretur, Geminianum, nobilem virum, constantia fidei & martyrii ad Christum convertit: quem etiam cum multis aliis ad fidem perductis, varie tortum, gloriosi martyrii absceiso capite socium habuit. Quorum corpora Maxima, mulier Christiana, honorifice sepelivit. Te Deum laudamus. 12.